[bookmark: _GoBack]
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 3296/QĐ-BKHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ
để tuyển chọn thực hiện năm 2020

BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Thông tư số 33/2014/TT-BKHCN ngày 06/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Quyết định số 3172/QĐ-BKHCN ngày 30/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ năm 2020;
Trên cơ sở kết quả làm việc và kiến nghị của Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ bắt đầu thực hiện từ năm 2020;
	Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ để tuyển chọn thực hiện năm 2020 (Phụ lục kèm theo).
	Điều 2. Giao Văn phòng Bộ khoa học và công nghệ tổ chức thông báo danh mục nêu tại Điều 1 của Quyết định này trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Khoa học và Công nghệ đề các tổ chức, cá nhân biết và tham gia tuyển chọn.
Giao Văn phòng Bộ khoa học và công nghệ tổ chức Hội đồng tư vấn tuyển chọn theo quy định hiện hành để lựa chọn tổ chức và cá nhân chủ trì thực hiện và báo cáo Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về kết quả thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, VP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Tùng

Phụ lục
DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP BỘ
TUYỂN CHỌN THỰC HIỆN NĂM 2020
(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BKHCN   ngày        tháng      năm 2019
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

	TT
	Tên nhiệm vụ KHCN
	Mục tiêu
	Sản phẩm dự kiến đạt được
	Dự kiến thời gian thực hiện
	Phương thức
 tổ chức thực hiện
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Đề tài: Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn xây dựng chương trình cập nhật kiến thức về định giá công nghệ, định giá tài sản trí tuệ
	- Tạo cơ sở hỗ trợ thúc đẩy thương mại hóa kết quả nghiên cứu và phát triển công nghệ tại các tổ chức và doanh nghiệp
- Xây dựng và phát triển đội ngũ thẩm định viên về giá công nghệ và giá tài sản trí tuệ
	- Báo cáo nghiên cứu kinh nghiệm quốc tế trong bồi dưỡng kiến thức về định giá công nghệ, định giá tài sản trí tuệ;
- Báo cáo đánh giá thực trạng bồi dưỡng kiến thức về định giá công nghệ, định giá tài sản trí tuệ;
- Báo cáo xây dựng khung chương trình bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về định giá công nghệ, định giá tài sản trí tuệ;
- Báo cáo kết quả 01 khóa đào tạo thí điểm;
- Dự thảo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành khung chương trình bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về định giá công nghệ, định giá tài sản trí tuệ;
- Báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện đề tài
- 01 bài báo đăng trên tạp chí chuyên ngành.

	12 tháng

Tuyển chọn

B

?

 KHOA H

?

C VÀ CÔNG NGH

?

S

?

:

3296

/Q

Đ

-

BKHCN

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Hà N

?

i, ngày

07

tháng

11

n

ă

m 201

9

QUY

?

T

Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c

phę duy

?

t danh m

?

c nhi

?

m v

?

 KH&CN c

?

p B

?

đ

?

tuy

?

n ch

?

n

th

?

c hi

?

n

năm 2020

B

?

 TR

Ư

?

NG

B

?

 KHOA H

?

C VÀ CÔNG NGH

?

C

ă

n c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

95

/201

7

/NĐ

-

CP ngŕy

1

6/

8

/201

7

c

?

a Chính ph

?

 quy

đ

?

nh ch

?

c

năng

, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n và cơ c

?

u t

?

 ch

?

c c

?

a B

?

 Khoa h

?

c và Công

ngh

?

;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 33/2014/TT

-

BKHCN ngày 06/11/2014 c

?

a B

?

 trư

?

ng

B

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

 v

?

vi

?

c

ban hành Quy ch

?

 qu

?

n lý nhi

?

m v

?

 khoa h

?

c

và công ngh

?

 c

?

p B

?

 c

?

a B

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

3172

/QĐ

-

BKHCN ngŕy

30

/

10

/201

9

c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

Khoa h

?

c và Công ngh

?

 v

?

 vi

?

c thành l

?

p H

?

i đ

?

ng tư v

?

n xác đ

?

n

h nhi

?

m v

?

KH&CN c

?

p B

?

năm 20

20

;

Trên cơ s

?

 k

?

t qu

?

 làm vi

?

c và ki

?

n ngh

?

 c

?

a H

?

i đ

?

ng tư v

?

n xác đ

?

nh nhi

?

m

v

?

 khoa h

?

c và công ngh

?

 c

?

p

B

?

b

?

t đ

?

u th

?

c hi

?

n t

?

 năm 20

20

;

X

ét

đ

?

 ngh

?

 c

?

a

Chánh Văn ph

òng B

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

,

QUY

?

T

Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Phê

duy

?

t

kèm theo

Quy

?

t đ

?

nh này danh m

?

c nhi

?

m v

?

 khoa h

?

c

và công ngh

?

 c

?

p B

?

 đ

?

tuy

?

n ch

?

n th

?

c hi

?

n năm 2020

(

Ph

?

 l

?

c kčm theo

)

.

Đ

i

?

u 2.

Giao Văn ph

òng B

?

 khoa h

?

c và

công ngh

?

 t

?

 ch

?

c thông báo danh

m

?

c nêu t

?

i Đi

?

u 1 c

?

a Quy

?

t đ

?

nh này trên C

?

ng thông tin đi

?

n t

?

 c

?

a B

?

 Khoa

h

?

c và Công ngh

?

 đ

?

 các t

?

 ch

?

c, cá nhân bi

?

t và tham gia tuy

?

n ch

?

n.

Giao

Văn ph

òng B

?

 khoa h

?

c và công ngh

?

t

?

 ch

?

c

H

?

i đ

?

ng tư v

?

n

tuy

?

n

ch

?

n

theo quy đ

?

nh

hi

?

n hành

đ

?

l

?

a ch

?

n

t

?

 ch

?

c và cá nhân ch

?

 trì th

?

c hi

?

n v

à

báo cáo

B

?

 trư

?

ng B

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

v

?

 k

?

t qu

?

 th

?

c hi

?

n.

B ?  KHOA H ? C VÀ CÔNG NGH ?         S ? :  3296 /Q Đ - BKHCN  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM    Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     Hà N ? i, ngày   07   tháng   11  n ă m 201 9

QUY ? T  Đ ? NH   V ?  vi ? c  phê duy ? t danh m ? c nhi ? m v ?  KH&CN c ? p B ?     đ ?   tuy ? n ch ? n   th ? c hi ? n  năm 2020     B ?  TR Ư ? NG    B ?  KHOA H ? C VÀ CÔNG NGH ?       C ă n c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?   95 /201 7 /NĐ - CP ngày  1 6/ 8 /201 7   c ? a Chính ph ?  quy  đ ? nh ch ? c  năng , nhi ? m v ? , quy ? n h ? n và cơ c ? u t ?  ch ? c c ? a B ?  Khoa h ? c và Công  ngh ? ;   Căn c ?  Thông tư s ?  33/2014/TT - BKHCN ngày 06/11/2014 c ? a B ?  trư ? ng  B ?  Khoa h ? c và Công ngh ?  v ?   vi ? c  ban hành Quy ch ?  qu ? n lý nhi ? m v ?  khoa h ? c  và công ngh ?  c ? p B ?  c ? a B ?  Khoa h ? c và Công ngh ? ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?   3172 /QĐ - BKHCN ngày  30 / 10 /201 9   c ? a B ?  trư ? ng B ?   Khoa h ? c và Công ngh ?  v ?  vi ? c thành l ? p H ? i đ ? ng tư v ? n xác đ ? n h nhi ? m v ?   KH&CN c ? p B ?   năm 20 20 ;   Trên cơ s ?  k ? t qu ?  làm vi ? c và ki ? n ngh ?  c ? a H ? i đ ? ng tư v ? n xác đ ? nh nhi ? m  v ?  khoa h ? c và công ngh ?  c ? p  B ?   b ? t đ ? u th ? c hi ? n t ?  năm 20 20 ;     X ét   đ ?  ngh ?  c ? a  Chánh Văn ph òng B ?  Khoa h ? c và Công ngh ? ,     QUY ? T  Đ ? NH:     Đi ? u 1.   Phê   duy ? t  kèm theo  Quy ? t đ ? nh này danh m ? c nhi ? m v ?  khoa h ? c  và công ngh ?  c ? p B ?  đ ?   tuy ? n ch ? n th ? c hi ? n năm 2020   ( Ph ?  l ? c kèm theo ) .     Đ i ? u 2.   Giao Văn ph òng B ?  khoa h ? c và  công ngh ?  t ?  ch ? c thông báo danh  m ? c nêu t ? i Đi ? u 1 c ? a Quy ? t đ ? nh này trên C ? ng thông tin đi ? n t ?  c ? a B ?  Khoa  h ? c và Công ngh ?  đ ?  các t ?  ch ? c, cá nhân bi ? t và tham gia tuy ? n ch ? n.   Giao   Văn ph òng B ?  khoa h ? c và công ngh ?   t ?  ch ? c   H ? i đ ? ng tư v ? n   tuy ? n  ch ? n   theo quy đ ? nh  hi ? n hành   đ ?   l ? a ch ? n   t ?  ch ? c và cá nhân ch ?  trì th ? c hi ? n v à  báo cáo  B ?  trư ? ng B ?  Khoa h ? c và Công ngh ?   v ?  k ? t qu ?  th ? c hi ? n.